
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

40
Serie Ordinaria - Martedì 05 ottobre 2021

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 27 settembre 2021 - n. XI/5304
Autorizzazione dei corsi biennali per l’abilitazione all’esercizio dell’arte ausiliaria di ottico proposti da Centro Studi Superiori 
s.r..l e Ibz Sviluppo s.r.l. ai sensi del dm 28 ottobre 1992 per il biennio 2021/23   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
Decreto dirigente struttura 24 settembre 2021 - n. 12617
2014IT16RFOP012 - RLR12016000302 - POR FESR 2014-2020 ASSE I – Azione I.1.B.1.3 Bando Linea R&S per aggregazioni» di cui 
al decreto 11814/2015 e smi: revoca dell’accertamento di cui al decreto n. 3509 del 18 settembre 2020 (di approvazione 
della variazione del partenariato del progetto ID 147523 e decadenza totale dell’intervento finanziario concesso per rinun-
cia totale del partner Eon Medica s.r.l.) dell’importo di interessi da restituire da parte del partner rinunciatario Eon Medica 
s.r.l. con riassunzione dell’accertamento delle risorse da restituire nelle annualità 2021 e 2022 per contestuale concessione 
di rateizzazione del debito    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 20

D.G. Autonomia e cultura
Decreto dirigente struttura 27 settembre 2021 - n. 12734
Assegnazione dei contributi per l’anno 2021 per la realizzazione di residenze artistiche di spettacolo dal vivo - ai sensi 
dell’art. 43 del d.m. 27 luglio 2017 n. 332     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 24

Decreto dirigente struttura 28 settembre 2021 - n. 12797
Approvazione degli esiti relativi agli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti delle linee a e b nell’ambito del progetto 
«Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2021/2022» .    .    .    . 28

Decreto dirigente struttura 29 settembre 2021 - n. 12878
Assegnazione dei contributi per la realizzazione di attività di produzione teatrale - Anno 2021 l.r. 25/2016      .     .     .     .     .    .    . 37

Decreto dirigente struttura 30 settembre 2021 - n. 12965
Approvazione degli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti delle linee c e d nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio 
delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – edizione 2021/2022»   .    .    .    .    .    .    .    .    . 40

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 28 settembre 2021 - n. 12815
Bando Viaggio InLombardia - Terza edizione approvazione dell’elenco delle proposte ammesse e non ammesse alla valu-
tazione di merito – (in attuazione d.d.u.o. n. 9143 del 5 luglio 2021). .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 82

D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
Decreto dirigente struttura 27 settembre 2021 - n. 12747
Approvazione del III° gruppo di interventi per la ripresa economica in capo alla direzione generale Enti locali, montagna 
e piccoli comuni di cui alle dd.g.r. n. XI/3531/2020, n. XI/3749/2020 e n. XI/4381/2021 – Approvazione delle convenzioni, 
impegno di spesa e liquidazione prima tranche del 30%  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 86

Decreto dirigente struttura 27 settembre 2021 - n. 12754
Fondo Comuni Confinanti - Progetti Strategici – Comunità Montana Parco Alto Garda Bresciano: int. 6 »Riqualificazione della 
sala polivalente di Vesio». CUP B67B20251970005.Espressione del parere regionale in merito al progetto di fattibilità tecnico 
economica e nulla osta alla liquidazione dell’anticipo del 10% del finanziamento del fondo Comuni Confinanti, ai sensi 
dell’art. 3.1 della «Procedura interna per l’attuazione delle proposte di interventi strategici sul fondo Comuni Confinanti», 
approvata con d.g.r. n. 4112 del 21 dicembre 2020.    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 93

Anno LI – N. 266 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 05 ottobre 2021

– 2 – Bollettino Ufficiale

E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
Struttura Commissariale per gli eventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Decreto n. 140 del 27 settembre 2021
Ordinanza n. 591 del 21 luglio 2020 – Intervento ID 30 - Progetto di «Riparazione e miglioramento sismico “ex infermeria mo-
nastica” dell’Abbazia di San Benedetto in Polirone» del comune di San Benedetto Po CUP: D49J15000640001, approvazione 
del contributo definitivo dopo la gara d’appalto ed erogazione della relativa anticipazione di contributo fino al 50%   .    .    .    . 97



Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 05 ottobre 2021

– 28 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 28 settembre 2021 - n. 12797
Approvazione degli esiti relativi agli avvisi pubblici per 
la selezione dei soggetti delle linee a e b nell’ambito del 
progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione 
e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 
2021/2022»

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
ATTIVITÀ PERFORMATIVE MULTIDISCIPLINARI, 

CINEMA ED EVENTI
Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia 

culturale – Riordino normativo» che:

•	all’art. 29 promuove lo sviluppo dell’imprenditorialità cultu-
rale e creativa;

•	all’art. 32 promuove, nell’ambito dello spettacolo dal vivo, lo 
sviluppo di attività professionali di danza, musica e teatro;

•	all’art. 33 promuove e valorizza le attività cinematografiche 
e audiovisive considerandole patrimonio culturale e stru-
mento di comunicazione. In particolare sostiene i festival, 
le rassegne, i circuiti e altre iniziative di promozione della 
cultura cinematografica, compresa la distribuzione di film di 
qualità con particolare riguardo ai circuiti di cinema d’es-
sai;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-
slatura, approvato con d.c.r. 10 luglio 2018 - n. XI/64, con parti-
colare riferimento al risultato atteso 104. Econ.5.2 «Promozione 
dello spettacolo, del cinema e dell’arte contemporanea»;

Richiamate:

•	la d.c.r. XI/1011 del 31 marzo 2020 «Programma triennale 
per la cultura 2020 – 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 otto-
bre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia culturale – rior-
dino normativo» che prevede tra le priorità la realizzazione 
del progetto Next;

•	la d.g.r n. XI/4869 del 14 giugno 2021 «Programma operati-
vo annuale per la cultura 2021, previsto dall’art.9 della l.r. 7 
ottobre 2016, n. 25 «Politiche regionali in materia culturale - 
Riordino normativo» che prevede il sostegno alle nuove pro-
duzioni e alla loro distribuzione l’edizione di Next 2021 sarà 
realizzata tenendo conto delle condizioni e delle modalità 
con le quali saranno riprese le attività in collaborazione con 
AGIS Lombarda;

Richiamati:

•	la d.g.r. 29 giugno 2021, n. XI/4949 che ha approvato la rea-
lizzazione del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la 
produzione e distribuzione dello spettacolo dal vivo lombar-
do - Edizione 2021/2022»;

•	il d.d.s. n. 8905 del 29 giugno 2021 che ha approvato gli 
avvisi pubblici per la selezione dei soggetti delle linee a e b 
nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per 
la produzione e programmazione dello spettacolo lombar-
do – Edizione 2021/2022»;

Vista la convenzione tra Regione Lombardia e Unione regiona-
le A.G.I.S. (Associazione Generale Italiana dello Spettacolo) del-
la Lombardia per la realizzazione e l’organizzazione del Progetto 
«Next - laboratorio di idee per la produzione e programmazione 
dello spettacolo lombardo – edizioni 2021/2022 e 2022/2023», 
approvata con d.g.r. 29 giugno 2021, n. XI/4949 e sottoscritta in 
data 22 luglio 2021 (repertorio n. 12828 del 27 luglio 2021);

Considerato che l’invito prevede che le domande pervenute 
saranno esaminate da un apposito Nucleo di Valutazione no-
minato con Decreto del Direttore Generale della Direzione Auto-
nomia e Cultura e composto da rappresentanti della Direzione 
Generale stessa;

Visto il d.d.g. n 9788 del 16 luglio 2021 avente a oggetto: «Co-
stituzione del nucleo di valutazione per gli avvisi relativi alle d.g.r. 
n. XI/4910 del 21 giugno 2021  «Proroga di un anno alla dura-
ta del sostegno a soggetti di spettacolo dal vivo già assegna-
tari di contributi pluriennali (periodi 2018-2020 e 2019-2020) ai 
sensi della l.r. 25/2021, assegnazione risorse per attività 2021 e 
approvazione dei criteri di valutazione» e d.g.r. n. XI/4949 del 29 
giugno 2021 «Realizzazione del progetto Next – Laboratorio delle 
idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lom-
bardo – edizione 2021-2022»»;

Preso atto che sono pervenute presso gli uffici competenti 72 
domande complessive così suddivise:

 − Linea A n. 41 domande di cui: 

•	n. 26 domande per il settore Prosa;

•	n. 8 domande per il settore Teatro per l’infanzia e la gio-

ventù;

•	n. 7 domande per il settore Danza, multidisciplinare e 
circo contemporaneo;

 − Linea B n. 31 domande di cui:

•	n. 14 per il settore Prosa;

•	n. 11 per il settore Teatro per l’infanzia e la gioventù;

•	n. 6 per il settore Danza, multidisciplinare e circo con-
temporaneo;

Considerato che il Nucleo di Valutazione si è insediato in data 
21 luglio 2021 e ha verificato nelle sedute del 14, 21 e 23 set-
tembre 2021, sulla base dei criteri previsti dall’invito per ciascu-
na linea e ciascun settore, l’ammissibilità formale delle suddette 
proposte alla fase istruttoria di merito e che conseguentemente 
risultano ammissibili formalmente n. 68 domande, così suddivise:

 − Linea A n. 39 domande di cui:

•	n. 24 domande per il settore Prosa;

•	n. 8 domande per il settore Teatro per l’infanzia e la gio-
ventù;

•	n. 7 domande per il settore Danza, multidisciplinare e 
circo contemporaneo e sono state escluse n. 2 doman-
de sulla linea A per le motivazioni precisate nell’allega-
to C, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

 − Linea B n. 29 domande di cui:

•	n. 14 domande per il settore Prosa;

•	n. 9 domande per il settore Teatro per l’infanzia e la gio-
ventù;

•	n. 6 domande per il settore Danza, multidisciplinare e 
circo contemporaneo e sono state escluse n.  11 do-
mande sulla linea B per le motivazioni precisate nell’al-
legato D, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

Dato atto che per la linea A il bando stabilisce che:
 − a seguito dell’applicazione dei criteri di valutazione, viene 
formata un’unica graduatoria; 

 − la selezione dei soggetti che hanno ottenuto un punteggio 
superiore al punteggio minimo pari a 50, avviene in ordine 
di graduatoria.

 − per il settore della prosa il numero massimo di soggetti se-
lezionali che potranno partecipare sarà 20;

 − per il settore della danza, multidisciplinare e circo contem-
poraneo il numero massimo di soggetti selezionali che po-
tranno partecipare sarà 5;

 − per il settore del teatro per l’infanzia e la gioventù numero 
massimo di soggetti selezionali che potranno partecipare 
sarà 7.

 − qualora per un settore non sia selezionabile il numero di 
soggetti previsto come massimo si potrà procedere allo 
scorrimento della graduatoria relativa agli altri settori e sa-
ranno selezionati i soggetti che hanno ottenuto il punteg-
gio più alto;

Dato atto che per la Linea B:
 − viene svolta esclusivamente l’istruttoria formale; 
 − le proposte di spettacolo che risultano ammissibili sono in-
serite nel catalogo

 − nel caso lo stesso soggetto abbia presentato domanda 
di partecipazione sia sulla linea A che sulla linea B potrà 
essere ammesso al catalogo della linea B solo nel caso in 
cui non sia selezionato sulla linea B, come precisato nell’al-
legato D, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Dato atto che il Nucleo di Valutazione si è riunito nelle sedute 
in data 21 e 23 settembre 2021, come risulta dai verbali agli atti 
della Direzione Generale Autonomia e Cultura, durante le quali 
è stata svolta l’istruttoria di merito e sono stati definiti i rimborsi 
spesa della linea A e sono state individuate le proposte di spet-
tacolo che compongono il catalogo per la linea B; 

Ritenuto quindi di approvare gli esiti dei lavori del Nucleo di 
Valutazione che ha scaturito la graduatoria della linea A con 
l’assegnazione dei punteggi e la definizione del rimborso spese 
e l’elenco dei soggetti di spettacolo ammessi al catalogo per 
la linea B:

•	per la linea A graduatoria con assegnazione dei punteg-
gi, individuazione dell’elenco dei soggetti selezionati e non 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 05 ottobre 2021

– 29 –

selezionati e la definizione dei rimborsi spesa per i soggetti 
selezionati (allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto);

•	Per la linea B elenco dei soggetti di spettacolo ammessi 
al catalogo (allegato B, parte integrante e sostanziale del 
presente atto);

Dato atto che l’invito stabilisce che l’ammontare del rimborso 
spese sarà determinato e comunicato da Regione Lombardia 
e che: 

 − a seguito della comunicazione il soggetto dovrà emettere 
fattura corrispondente al 90% dell’importo riconosciuto e 
intestata ad Unione regionale A.G.I.S. Lombarda;

 − a seguito della presentazione del video il soggetto dovrà 
emettere fattura corrispondente al 10% dell’importo ricono-
sciuto e intestata ad Unione regionale A.G.I.S. Lombarda;

Ritenuto di demandare, come previsto nel d.d.s. n. 8905 del 
29 giugno 2021, all’Unione regionale A.G.I.S Lombarda l’eroga-
zione ai soggetti del rimborso spese come determinato nell’al-
legato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, previa 
emissione di fattura;

Ritenuto quindi di procedere ad approvare:

•	Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
e la definizione dei rimborsi spesa per i soggetti selezionati 
per la linea A;

•	Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco dei soggetti di spettacolo ammessi al catalogo 
per la linea B;

•	Allegato C (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco dei soggetti non ammessi alla fase di valutazio-
ne di merito con relative motivazioni per la linea A;

•	Allegato D (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco dei soggetti non ammessi alla fase di valutazio-
ne di merito con relative motivazioni per la linea B;

Dato atto che;
 − il d.d.s. n. 8905 del 29 giugno 2021 prevede che il proce-
dimento si concluderà entro 60 giorni decorrenti dalla di 
chiusura del bando (23 luglio 2021), fermo restando la 
possibilità per Regione Lombardia di richiedere documen-
tazione integrativa e/o chiarimenti che sospenderanno 
al decorrenza dei termini sino alla completa produzione 
della documentazione oggetto della richiesta che dovrà 
pervenire entro 5 giorni;

 − sono state richieste integrazioni a alcuni soggetti, sospen-
dendo per 5 giorni i termini del procedimento;

 − il presente provvedimento conclude il relativo procedimen-
to nei termini previsti dall’art. 2, co. 2 della l. 241/90 e dal 
d.d.s. n. 8905 del 29 giugno 2021;

Vista la l.r. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità e la legge regionale di appro-
vazione del Bilancio dell’anno in corso;

Attestato che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013 e alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Lombardia il presente atto;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Direzione Generale «Autonomia e Cultura» indivi-
duate dalle d.g.r. XI/5 del 4 aprile 2018, n. XI/126 del 17 maggio 
2018, n. XI/182 del 31 maggio 2018, n. XI/294 del 28 giugno 2018 
e ss.mm.ii;

Vista la l.r. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti organiz-
zativi della XI legislatura;

DECRETA
1. di approvare:

•	Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): graduatoria con assegnazione dei punteggi, individua-
zione dell’elenco dei soggetti selezionati e non selezionati 
e la definizione dei rimborsi spesa per i soggetti selezionati 
per la linea A;

•	Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco dei soggetti di spettacolo ammessi al catalogo 
per la linea B;

•	Allegato C (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco dei soggetti non ammessi alla fase di valutazio-

ne di merito con relative motivazioni per la linea A;

•	Allegato D (parte integrante e sostanziale del presente at-
to): elenco dei soggetti non ammessi alla fase di valutazio-
ne di merito con relative motivazioni per la linea B;

2. di demandare a Unione regionale A.G.I.S Lombarda l’e-
rogazione ai soggetti del rimborso spese come determinato 
nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
previa emissione di fattura;

3. di pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombar-
dia il presente atto e sul sito istituzionale – sezione amministrazio-
ne trasparente- ai sensi del d.lgs. 33/2013 artt. 26 e 27;

4. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Ennio Castiglioni

——— • ———



Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 05 ottobre 2021

– 30 – Bollettino Ufficiale

 

ALLEGATO A 

PROGETTO "NEXT – LABORATORIO DELLE IDEE PER LA PRODUZIONE E PROGRAMMAZIONE DELLO 
SPETTACOLO LOMBARDO – EDIZIONE 2021/2022” 

GRADUATORIA CON ASSEGNAZIONE DEI PUNTEGGI, INDIVIDUAZIONE DELL’ELENCO DEI 
SOGGETTI SELEZIONATI E NON SELEZIONATI E LA DEFINIZIONE DEI RIMBORSI SPESA PER I 
SOGGETTI SELEZIONATI - LINEA A 

 

N. DENOMINAZIONE 
SOGGETTO SETTORE  VALUTAZIONE 

DELL’ATTIVITÀ 

VALUTAZI
ONE DEL 

PROGETTO 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

ESITO 
SELEZIONE 

RIMBORSO 
SPESE 

1 

SOCIETA' COOPERATIVA 
TEATRO DELL'ELFO 
IMPRESA SOCIALE O PIU' 
SEMPLICEMENTE IN 
SIGLA: TEATRO 
DELL'ELFO S.C. IMPRESA 
SOCIALE 

PROSA 60 40 100 SELEZIONATO 17.000,00 €  

2 
TEATRO DEL BURATTO 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

TEATRO PER 
L'INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

60 38 98 SELEZIONATO 17.000,00 €  

3 ASSOCIAZIONE 
GRUPPORIANI PROSA 53 40 93 SELEZIONATO 16.100,00 €  

4 
CENTRO TEATRALE 
BRESCIANO - ENTE 
MORALE 

PROSA 53 40 93 SELEZIONATO 16.100,00 €  

5 ARIELLA VIDACH 

DANZA, 
MULTIDISCIPLINARE 
E CIRCO 
CONTEMPORANEO 

53 40 93 SELEZIONATO          
16.100,00 €  

6 

TEATRO FRANCO 
PARENTI - SOCIETA' 
COOPERATIVA - IMPRESA 
SOCIALE 

PROSA 60 31 91 SELEZIONATO 15.400,00 €  

7 
CRT CENTRO RICERCHE 
TEATRALI/TEATRO 
DELL'ARTE 

PROSA 46 40 86 SELEZIONATO 13.900,00 €  

8 
PANDEMONIUM TEATRO 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE O.N.L.U.S. 

TEATRO PER 
L'INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

46 38 84 SELEZIONATO 13.300,00 €  

9 ELSINOR SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE PROSA 53 31 84 SELEZIONATO 13.300,00 €  

10 
TIEFFE TEATRO MILANO 
SOCIETA' COOPERATIVA 
IMPRESA SOCIALE 

PROSA 51 31 82 SELEZIONATO 12.700,00 €  

11 FONDAZIONE PALAZZO 
LITTA PER LE ARTI ONLUS PROSA 51 31 82 SELEZIONATO 12.700,00 €  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 05 ottobre 2021

– 31 –

 

12 
TEATRO DE "GLI 
INCAMMINATI" SOCIETA' 
COOPERATIVA 

PROSA 51 31 82 SELEZIONATO 12.700,00 €  

13 A.T.I.R. PROSA 42 40 82 SELEZIONATO 12.700,00 €  

14 
IL TELAIO - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 
ONLUS 

TEATRO PER 
L'INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

46 31 77 SELEZIONATO 11.200,00 €  

15 
"SCARLATTINEPROGETTI" 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 

TEATRO PER 
L'INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

36 40 76 SELEZIONATO 10.900,00 €  

16 MILANO OLTRE 

DANZA, 
MULTIDISCIPLINARE 
E CIRCO 
CONTEMPORANEO 

36 38 74 SELEZIONATO 10.300,00 €  

17 
IL TEATRO PROVA 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

TEATRO PER 
L'INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

44 29 73 SELEZIONATO 10.000,00 €  

18 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE TEATRO OUT 
OFF 

PROSA 42 31 73 SELEZIONATO 10.000,00 €  

19 ASSOCIAZIONE TEATRO 
DELLA COOPERATIVA PROSA 42 31 73 SELEZIONATO 10.000,00 €  

20 ASSOCIAZIONE 
ECCENTRICI DADARO' PROSA 42 29 71 SELEZIONATO 9.400,00 €  

21 
CENTRO D'ARTE 
CONTEMPORANEA 
TEATRO CARCANO S.R.L. 

PROSA 49 22 71 SELEZIONATO 9.400,00 €  

22 CONTART 

DANZA, 
MULTIDISCIPLINARE 
E CIRCO 
CONTEMPORANEO 

53 16 69 SELEZIONATO 8.800,00 €  

23 LA BILANCIA - SOCIETA' 
COOPERATIVA PROSA 42 22 64 SELEZIONATO 7.300,00 €  

24 FATTORIA VITTADINI 

DANZA, 
MULTIDISCIPLINARE 
E CIRCO 
CONTEMPORANEO 

38 24 62 SELEZIONATO 6.600,00 €  

25 TEATRO DELLE MOIRE 

DANZA, 
MULTIDISCIPLINARE 
E CIRCO 
CONTEMPORANEO 

31 31 62 SELEZIONATO 6.600,00 €  

26 LA DITTA - DITTA GIOCO 
FIABA 

TEATRO PER 
L'INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

31 29 60 SELEZIONATO 6.000,00 €  

27 IDRA TEATRO ETS 
TEATRO PER 
L'INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

21 38 59 SELEZIONATO 5.700,00 €  

28 
A.I.D.A. ASSOCIAZIONE 
INTERDISCIPLINARE 
DELLE ARTI 

PROSA 28 31 59 SELEZIONATO 5.700,00 €  



Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 05 ottobre 2021

– 32 – Bollettino Ufficiale

 

29 
ASSOCIAZIONE 
RETROSCENA 

TEATRO PER 
L'INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

34 24 58 SELEZIONATO  5.400,00 €  

30 ASSOCIAZIONE TEATRO 
INVITO PROSA 44 13 57 SELEZIONATO  5.100,00 €  

31 ACCADEMIA DEI 
FILODRAMMATICI PROSA 42 13 55 SELEZIONATO 4.500,00 €  

32 TEATRO I SOC. COOP. 
AR.L. PROSA 28 22 50 SELEZIONATO 3.100,00 €  

        

33 BALLETTO DI MILANO 

DANZA, 
MULTIDISCIPLINARE 
E CIRCO 
CONTEMPORANEO 

41 16 57 NON 
SELEZIONATO // 

34 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE PACTA 
ARSENALE DEI TEATRI 

PROSA 26 22 48 NON 
SELEZIONATO // 

35 
LA DANZA IMMOBILE 
S.R.L. IMPRESA SOCIALE 
ETS 

PROSA 31 13 44 NON 
SELEZIONATO // 

36 TEATRO BLU PROSA 26 13 39 NON 
SELEZIONATO // 

37 CENTRO TEATRO DEI 
NAVIGLI 

DANZA, 
MULTIDISCIPLINARE 
E CIRCO 
CONTEMPORANEO 

23 13 39 NON 
SELEZIONATO // 

38 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
LINGUAGGICREATIVI 

PROSA 13 22 35 NON 
SELEZIONATO // 

39 ASSOCIAZIONE 
PUNTOZERO PROSA 13 13 26 NON 

SELEZIONATO // 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 05 ottobre 2021

– 33 –

 

ALLEGATO B  

PROGETTO "NEXT – LABORATORIO DELLE IDEE PER LA PRODUZIONE E PROGRAMMAZIONE DELLO 
SPETTACOLO LOMBARDO – EDIZIONE 2021/2022” 

ELENCO DEI SOGGETTI DI SPETTACOLO AMMESSI AL CATALOGO - LINEA B 

N. SETTORE DENOMINAZIONE RICHIEDENTE TITOLO SPETTACOLO ESITO ISTRUTTORIA 
FORMALE 

1 

DANZA, 
MULTIDISCIPLINARE 
E CIRCO 
CONTEMPORANEO 

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
PERYPEZYE URBANE IKI AMMESSO AL 

CATALOGO 

2 

DANZA, 
MULTIDISCIPLINARE 
E CIRCO 
CONTEMPORANEO 

TEATRO BLU FELLINI AMMESSO AL 
CATALOGO 

3 

DANZA, 
MULTIDISCIPLINARE 
E CIRCO 
CONTEMPORANEO 

ASSOCIAZIONE DUETTI E 1/2 LUNATIC PARK AMMESSO AL 
CATALOGO 

4 PROSA ISTITUTO SUORE DI SANTA 
DOROTEA DI CEMMO TERESKOVA COUNDOWN AMMESSO AL 

CATALOGO 

5 PROSA ASSOCIAZIONE CULTURALE 
COMTEATRO LE PAROLE DI DRINA AMMESSO AL 

CATALOGO 

6 PROSA ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO 
DEL SIMPOSIO 

SOGNO AMERICANO 
CHAPTER 2 TENNESSEE 
WHISKEY CIRCUS 

AMMESSO AL 
CATALOGO 

7 PROSA IL SERVOMUTO COMPAGNIA 
TEATRALE GAVROCHE AMMESSO AL 

CATALOGO 

8 PROSA ASSOCIAZIONE CULTURALE 
LINGUAGGICREATIVI MA PURE QUESTO È AMORE AMMESSO AL 

CATALOGO 

9 PROSA A.P.S ECO DI FONDO LA NOTTE DI ANTIGONE AMMESSO AL 
CATALOGO 

10 PROSA ASSOCIAZIONE CULTURALE OYES OBLOMOV SHOW AMMESSO AL 
CATALOGO 

11 PROSA ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CAMPOTEATRALE NEL TEMPO CHE CI RESTA AMMESSO AL 

CATALOGO  

12 PROSA ASSOCIAZIONE CULTURALE PACTA 
ARSENALE DEI TEATRI 

MADAME BOVARY_ 
COSTUMI DI PROVINCIA 

AMMESSO AL 
CATALOGO 

13 PROSA TEATRO MAGRO COOPERATIVA 
SOCIALE O.N.L.U.S. V.VISITORS AMMESSO AL 

CATALOGO 

14 PROSA ASSOCIAZIONE CULTURALE LAB121 LA FINE DEL MONDO AMMESSO AL 
CATALOGO 

15 PROSA COMPAGNIA LUMEN. PROGETTI, 
ARTI, TEATRO. MIO ZIO SAMIR AMMESSO AL 

CATALOGO 

16 
TEATRO PER 
L’INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

TEATRO DEL VENTO DI FRANCINI 
LANDO E MAGRI CHIARA S.N.C. L’ARCA   AMMESSO AL 

CATALOGO 



Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 05 ottobre 2021

– 34 – Bollettino Ufficiale

 

17 
TEATRO PER 
L’INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

BIBOTEATRO BUIOBÙ 
AMMESSO AL 
CATALOGO 

18 
TEATRO PER 
L’INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

ERBAMIL SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

DENTRO UN GUSCIO DI 
NOCE 

AMMESSO AL 
CATALOGO 

19 
TEATRO PER 
L’INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

SCHEDÍA TEATRO PICCOLI SOGNI – VIAGGIO 
NELLA NOTTE 

AMMESSO AL 
CATALOGO 

20 
TEATRO PER 
L’INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

COOPERATIVA SOCIALE CIRCOLO 
INDUSTRIA SCENICA ONLUS 

CHE FORMA HANNO LE 
NUVOLE? 

AMMESSO AL 
CATALOGO 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 05 ottobre 2021

– 35 –

 

ALLEGATO C 

PROGETTO "NEXT – LABORATORIO DELLE IDEE PER LA PRODUZIONE E PROGRAMMAZIONE DELLO 
SPETTACOLO LOMBARDO – EDIZIONE 2021/2022” 

ELENCO DEI SOGGETTI NON AMMESSI ALLA FASE DI VALUTAZIONE DI MERITO CON RELATIVE 
MOTIVAZIONI - LINEA A 

 

N. Settore Denominazione 
richiedente 

Esito istruttoria 
formale Motivazione  

1 PROSA ANIMANERA 
NON AMMESSO 
ALL'ISTRUTTORIA 
TECNICA 

Mancanza del requisito “volume d’affari 
almeno pari a 150.000 euro (uscite) come 
comprovato dall’ultimo bilancio approvato 
secondo i termini di legge 

2 PROSA ALMA ROSE' 

NON AMMESSO 
ALL'ISTRUTTORIA 
TECNICA 

Mancanza del requisito “volume d’affari 
almeno pari a 150.000 euro (uscite) come 
comprovato dall’ultimo bilancio approvato 
secondo i termini di legge 

 

 



Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 05 ottobre 2021

– 36 – Bollettino Ufficiale

 

ALLEGATO D 

PROGETTO "NEXT – LABORATORIO DELLE IDEE PER LA PRODUZIONE E PROGRAMMAZIONE DELLO 
SPETTACOLO LOMBARDO – EDIZIONE 2021/2022” 

ELENCO DEI SOGGETTI NON AMMESSI ALLA FASE DI VALUTAZIONE DI MERITO CON RELATIVE 
MOTIVAZIONI - LINEA B 

N. SETTORE DENOMINAZIONE 
RICHIEDENTE 

ESITO ISTRUTTORIA 
FORMALE MOTIVAZIONE 

1 DANZA, MULTIDISCIPLINARE 
E CIRCO CONTEMPORANEO ARIELLA VIDACH - AIEP NON AMMESSO SELEZIONATA SULLA LINEA A 

2 DANZA, MULTIDISCIPLINARE 
E CIRCO CONTEMPORANEO 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE FATTORIA 
VITTADINI 

NON AMMESSO SELEZIONATA SULLA LINEA A 

3 DANZA, MULTIDISCIPLINARE 
E CIRCO CONTEMPORANEO 

ASSOCIAZIONE 
RETROSCENA NON AMMESSO SELEZIONATA SULLA LINEA A 

4 PROSA ASSOCIAZIONE 
ECCENTRICI DADARO' NON AMMESSO SELEZIONATA SULLA LINEA A 

5 PROSA 
A.I.D.A. ASSOCIAZIONE 
INTERDISCIPLINARE DELLE 
ARTI 

NON AMMESSO SELEZIONATA SULLA LINEA A 

6 TEATRO PER L’INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

"SCARLATTINEPROGETTI" 
ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 

NON AMMESSO SELEZIONATA SULLA LINEA A 

7 TEATRO PER L’INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

IL TELAIO - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 
ONLUS 

NON AMMESSO SELEZIONATA SULLA LINEA A 

8 TEATRO PER L’INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ IDRA TEATRO ETS NON AMMESSO SELEZIONATA SULLA LINEA A 

9 TEATRO PER L’INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

IL TEATRO PROVA 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

NON AMMESSO SELEZIONATA SULLA LINEA A 

10 TEATRO PER L’INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

ASSOCIAZIONE CENTRO 
TEATRO DEI NAVIGLI NON AMMESSO  

LO SPETTACOLO HA 
DEBUTTATO PRIMA DEL 1° 
GENNAIO 2019 

11 TEATRO PER L’INFANZIA E LA 
GIOVENTÙ 

LA DITTA - DITTA GIOCO 
FIABA NON AMMESSO  

LO SPETTACOLO HA 
DEBUTTATO PRIMA DEL 1° 
GENNAIO 2019.  

 


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 27 settembre 2021 - n. XI/5304
	Autorizzazione dei corsi biennali per l’abilitazione all’esercizio dell’arte ausiliaria di ottico proposti da Centro Studi Superiori s.r..l e Ibz Sviluppo s.r.l. ai sensi del dm 28 ottobre 1992 per il biennio 2021/23


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
	D.d.s. 24 settembre 2021 - n. 12617
	2014IT16RFOP012 - RLR12016000302 - POR FESR 2014-2020 ASSE I – Azione I.1.B.1.3 Bando Linea R&S per aggregazioni» di cui al decreto 11814/2015 e smi: revoca dell’accertamento di cui al decreto n. 3509 del 18 settembre 2020 (di approvazione della variazion



	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.s. 27 settembre 2021 - n. 12734
	Assegnazione dei contributi per l’anno 2021 per la realizzazione di residenze artistiche di spettacolo dal vivo - ai sensi dell’art. 43 del d.m. 27 luglio 2017 n. 332
	D.d.s. 28 settembre 2021 - n. 12797
	Approvazione degli esiti relativi agli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti delle linee a e b nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2021/2022»

	D.d.s. 29 settembre 2021 - n. 12878
	Assegnazione dei contributi per la realizzazione di attività di produzione teatrale - Anno 2021 l.r. 25/2016

	D.d.s. 30 settembre 2021 - n. 12965
	Approvazione degli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti delle linee c e d nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – edizione 2021/2022»




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 28 settembre 2021 - n. 12815
	Bando Viaggio InLombardia - Terza edizione approvazione dell’elenco delle proposte ammesse e non ammesse alla valutazione di merito – (in attuazione d.d.u.o. n. 9143 del 5 luglio 2021).


	D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
	D.d.s. 27 settembre 2021 - n. 12747
	Approvazione del III° gruppo di interventi per la ripresa economica in capo alla direzione generale Enti locali, montagna e piccoli comuni di cui alle dd.g.r. n. XI/3531/2020, n. XI/3749/2020 e n. XI/4381/2021 – Approvazione delle convenzioni, impegno di 
	D.d.s. 27 settembre 2021 - n. 12754
	Fondo Comuni Confinanti - Progetti Strategici – Comunità Montana Parco Alto Garda Bresciano: int. 6 »Riqualificazione della sala polivalente di Vesio». CUP B67B20251970005.Espressione del parere regionale in merito al progetto di fattibilità tecnico econo




	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Struttura Commissariale per gli eventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito 
	Ordinanza n. 591 del 21 luglio 2020 – Intervento ID 30 - Progetto di «Riparazione e miglioramento sismico “ex infermeria monastica” dell’Abbazia di San Benedetto in Polirone» del comune di San Benedetto Po CUP: D49J15000640001, approvazione del contributo





